Penulis belum menemukan kajian fungsi Al-Qur’an menggunakan teori
informatif dan performatif Sam D. Gill pada kitab selain kitab hadis. Berangkat dari
sini, penulis melakukan penelitian pada kitab Qalbul Al-Qur’an; Pusoko Sapu Jagad
Cokrojoyo karya K.H. Nawawi dan Kyai Hamam Nashiruddin (1383 H/ 1963 M)
menggunakan teori fungsi informatif dan performatif Sam D. Gill guna melengkapi
penelitian sebelumnya serta menambah wawasan keilmuan baru.

PEMBAHASAN
Biografi Singkat Penulis Kitab Qalb Al-Qur’an

Kitab Qalb Al-Qur’an; Pusoko Sapu Jagad Cokrojoyo adalah salah satu karya dan
pemikiran dari KH. Nawawi yang dikerjakan pada tahun 1963 M/1383 H. KH. Nawawi
lahir pada 4 Robi’ul Awwal 1334 H/10 Januari 1916 dengan latar belakang keluarga yang
terkenal religius. Ayahnya K.H Muhammad Shiddiq merupakan seorang ulama,
pengasuh pondok pesantren serta mursyid Thariqah Qadiriah wa Naqsabandiyyah
yang pada akhirnya juga diteruskan oleh K.H Nawawi.